
ZARZĄDZENIE Nr 2915/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 31.10.2017 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 
(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 700, 801 i 926 oraz zmian 
w planie wydatków w działach: 010, 710, 750, 851, 852, 854, 855, 900 i 921).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), 
art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 
(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 700, 801 i 926 oraz zmian 
w planie wydatków w działach: 010, 710, 750, 851, 852, 854, 855, 900 i 921).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



 Druk Nr Projekt Prezydenta Miasta 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 700, 801 i 926 oraz zmian 
w planie wydatków w działach: 010, 710, 750, 851, 852, 854, 855, 900 i 921).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) uchwala się, co następuje:

§ 1.1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 w kwocie 305.450 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1,
w tym:
1/ zwiększa się dochody bieżące na kwotę 305.450 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 w kwocie 305.450 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2,
w tym:
1/ zwiększa się wydatki bieżące na kwotę 305.450 zł.

§ 2. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale Nr LXI/1319/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany:
 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały,
 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały,
 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały,
 w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr            /                 /17 Rady Miasta Krakowa z dnia 

Uchwała zawiera:

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 305.450 zł, w związku z:
 zwrotem dotacji dotyczących dochodów Skarbu Państwa i przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Gospodarowanie nieruchomościami Gminy Miejskiej Kraków” – kwota 
120.000 zł,

 wpłatami od rodziców za zniszczone lub zgubione podręczniki pochodzące z dotacji 
i przeznaczenie na zakup nowych, celem uzupełnienia braków – kwota 400 zł,

 wpłatą z tytułu ryczałtu za zużycie wody i energii elektrycznej i przeznaczenie na 
realizację zadań statutowych VI LO – kwota 1.000 zł,

 wpływami z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego i przeznaczenie na zakup środków 
żywności dla: Przedszkola nr 102, Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 i Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 35 – kwota 87.000 zł,

 przyznanym przez UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. odszkodowaniem 
i przeznaczenie go na realizację zadania pn.: „Utrzymanie, remonty obiektów 
rekreacyjno-sportowych oraz obsługa inwestycji sportowych” – kwota 18.830 zł,

 zawarciem umów kompensacyjnych oraz sponsorskich na organizację m.in. meczu Ligi 
Siatkówki Kobiet i przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Organizacja imprez 
sportowo-rekreacyjnych, w tym Bieg Papieski” – kwota 78.220 zł.

II. Przeniesienia między działami, w ramach planu wydatków bieżących, w łącznej 
wysokości 402.600 zł, w tym środków zaplanowanych na realizację zadań:
 „Wydawanie warunków na korzystanie ze środowiska w zakresie gospodarki wodnej 

oraz na wprowadzanie substancji i energii powietrza”, z przeznaczeniem na realizację 
umowy dotyczącej wykonania badań mikroklimatu (przy użyciu urządzenia WBGT), 
w związku z jego wpływem na konie dorożkarskie przebywające na Rynku Głównych 
w Krakowie oraz na pozostałych postojach, wraz ze sporządzeniem na podstawie analizy 
uzyskanych wyników badań ekspertyzy/opinii dotyczącej pracy koni dorożkarskich 
w warunkach niskich temperatur powietrza – kwota 10.000 zł,

 „Planowanie przestrzenne miasta Krakowa” (liczne opóźnienia ze strony wykonawców 
w realizacji poszczególnych faz umów oraz przedłużające się procedury planistyczne), 
z przeznaczeniem na realizację wydarzenia pn. Smogathon w Krakowie w 2017 roku oraz 
zaangażowaniem w Międzynarodowym Biennale Architektury Kraków 2017 – kwota 
200.000 zł,

 „Organizowanie pieczy zastępczej” oraz „Obsługa administracyjno-techniczna zadań” 
(mniejsza niż zakładano liczba usamodzielniających się wychowanków placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, mniejsza liczba nowych rodzin zastępczych, a także 
mniejsza liczba dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
w innych powiatach), z przeznaczeniem na dopłaty do zadłużeń czynszowych oraz 
wypłatę stypendiów szkolnych – kwota 181.600 zł,

  „Obsługa administracyjno-techniczna” (ZZM), z przeznaczeniem na dotację podmiotową 



dla Ośrodka Kultury im. CK Norwida, na realizację cyklu wydawniczego „Parki 
Krakowa” – kwota 11.000 zł.

III. Zmiany w planie wydatków bieżących w łącznej wysokości 36.000 zł, poprzez 
przeznaczenie środków zaplanowanych na zadaniach pn.: 
 „Prowadzenie instytucji kultury”, na dotację podmiotową dla Galerii Sztuki 

Współczesnej „Bunkier Sztuki”, z przeznaczeniem na wykonanie bieżącego remontu 
dachu, wymianę zużytych elementów połaci dachu oraz rynien, celem zabezpieczenia 
budynku Galerii przed dalszą degradacją (zalaniami powierzchni wystawienniczej oraz 
przestrzeni dla prezentacji zbiorów obecnej wystawy) – kwota 30.000 zł,

 „Realizacja zadań wspierających krakowskie rodziny”, z przeznaczeniem na dotację 
podmiotową dla Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, na wydatki związane 
z prowadzeniem Klubu Rodzica – kwota 6.000 zł.

IV. Pozostałe zmiany.
Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 
nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

Planowany wynik budżetu na rok 2017 – bez zmian.
Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2017 – bez zmian.


